
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О признании утратившим силу постановления Главы городского округа 

Лобня от 13.07.2021 № 879 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных 

справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем 

на основании архивных документов, созданных с 1 января 1994 года»  

в городском округе Лобня Московской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«городской округ Лобня» Московской области, письмом Министерства 

государственного управления, информационных технологий и связи 

Московской области от 22.12.2023 № 11-11485/Исх-09, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление Главы городского

округа Лобня от 13.07.2021 № 879 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных 

справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем 

на основании архивных документов, созданных с 1 января 1994 года» 

в городском округе Лобня Московской области». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа 

Лебедева В.А.  

Глава городского округа Лобня  И.В. Демешко 

http://www.лобня.рф/


Лист рассылки  

Полунин В.В. 

Ганеева Л.И. 





















































































































































 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
МИНИСТЕРСТВО  

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                                                                                                          
бульвар Строителей, д. 1, г. Красногорск, 

Московская область, 143407 

 

телефон: +7 (498) 602-83-23 

факс: +7 (498) 602-02-40 

электронная почта: mits@mosreg.ru 

                                                                  
Руководителям муниципальных архивов 

Московской области  

 

(по списку) 

 

 

Уважаемые коллеги! 

 

Министерство государственного управления, информационных технологий и связи 

Московской области (далее – Министерство) информирует, что в связи с прекращением  

в соответствии с Законом Московской области № 137/2023-ОЗ «О прекращении 

осуществления органами местного самоуправления городских округов Московской области 

отдельных государственных полномочий Московской области по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов, отнесенных  

к собственности Московской области, и внесении изменений в законы Московской области 

«Об архивном деле в Московской области» и «О собственности Московской области»»  

осуществления органами местного самоуправления городских округов Московской области 

отдельных государственных полномочий Московской области по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов, отнесенных  

к собственности Московской области, и принятием Советами депутатов городских округов 

Московской области решений о передаче архивных документов, относящихся  

к муниципальной собственности, в собственность Московской области, с 1 января 2024 года 

для направления запросов на получение архивных сведений будет доступна услуга «Выдача 

архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем 

государственным архивом Московской области», на региональном уровне которую будет 

оказывать государственное бюджетное учреждение Московской области «Центральный 

государственный архив Московской области». 

В связи с этим Министерство просит Вас разработать нормативно-правовой акт  

о признании утратившими силу административных регламентов: 

Документ создан в электронной форме. № 11-11485/Исх-09 от 22.12.2023. Исполнитель: Антонов В.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.12.2023 13:18



– административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача 

архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем  

на основании архивных документов, созданных до 1 января 1994 года»; 

– административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем  

на основании архивных документов, созданных с 1 января 1994 года». 

 

 

 

Заместитель министра  

государственного управления,  

информационных технологий  

и связи Московской области                                                                               Е.Ю. Пещерская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.Г. Антонов 

+7 (498) 602-83-23, доб. 45-835 

Документ создан в электронной форме. № 11-11485/Исх-09 от 22.12.2023. Исполнитель: Антонов В.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.12.2023 13:18


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77

